
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

n.  20    del   19/02/2021 

 

OGGETTO: autorizzazione al Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice per la collocazione di 

due sedute in Piazza Carlo D’Aragona, in prossimità della Chiesa Madre di Maria SS 

Assunta ed in Piazza Regina Margherita, in prossimità della Chiesa di San Domenico. 
 

L'anno duemilaventuno  il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 14,30 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 

 Pres. Ass 

Alfano Enzo                                                                         Sindaco               X  

Foscari Filippo                                                                  Assessore               X  

Mistretta Stefano Maurizio                                               Assessore               X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                           Assessore               X  

Cappadonna Manuela                                                       Assessore            X  

Licari Numinato Davide                                                   Assessore              X  

Pellitteri Filippo                                                                Assessore Videoconferenza  

 

Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott.ssa Rosalia Mazzara                                                     

presente presso la sede comunale. 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del Vice Segretario comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonchè accertato che gli 

stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi e constatare le votazioni - dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a 

trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.               

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta deliberativa come di seguito riportata: 

 

Premesso che il Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice, con nota prot. gen. n. 31255 del 

30/07/2020 ha proposto la donazione, al Comune di Castelvetrano, di due sedute da collocarsi in Piazza 

Carlo D’Aragona in prossimità della Chiesa Madre di Maria SS Assunta ed in Piazza Regina 

Margherita in prossimità della Chiesa di San Domenico; 

 

Vista la proposta di progetto redatta dagli Architetti Valerio e Stefania Bandiera  dalla quale si evince 

che le due sedute saranno realizzate in legno di ulivo ed in acciaio corten ed avranno un  profilo lineare 

dalle dimensioni in pianta di metri 0,50 x 3,00 per un’altezza dal piano di calpestio di metri 0,40, il 

tutto come meglio evidenziato negli elaborati progettuali allegati alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale;    

 

Vista la nota n. 14907 del 27/11/2020  con la quale la Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali 

di Trapani ha autorizzato l’esecuzione delle opere al progetto relativo alla collocazione delle due sedute 

sopra descritte con l’obbligo per la Ditta di comunicare, all’Unità Operativa 2, Sezione per i beni 

architettonici e storico artistici, la data di inizio e fine lavori allegando a quest’ultima, ampia 

documentazione fotografica dei lavori eseguiti e una dichiarazione con la quale il Direttore dei Lavori 

asseveri la conformità delle opere realizzate al progetto autorizzato; 

 

Considerato che la presente procedura non comporta oneri a carico dell’Ente, poiché tutte le spese per 

la realizzazione dell’opera sono a totale carico del Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1) Di Prendere atto della proposta di donazione al Comune di Castelvetrano, di due sedute in 

legno ed in acciaio conten da parte del Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice. 

 

2) Di autorizzare il Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice alla collocazione delle due sedute 

in Piazza Carlo D’Aragona, in prossimità della Chiesa Madre di Maria SS Assunta ed in Piazza 

Regina Margherita, in prossimità della Chiesa di San Domenico così come dal progetto 

autorizzato dalla Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani con la nota  n. 

14907 del 27/11/2020 ed allegato alla presente deliberazione. 

 

3) Dare Atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico 

dell’Ente. 

 

4) Di demandare, al Responsabile della Direzione Organizzativa VIII di questo Comune, la 

definizione delle procedure consequenziali al presente atto deliberativo. 

 

5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto. 

 



6) Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12,  

comma 2, della L.R. n. 44/1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                   F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Filippo Foscari                                                                 F.to Rosalia Mazzara 

 

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. 

R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 19/02/2021 

 

 

 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

                     F.to Rosalia Mazzara 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           ______________________ 

 

 

 

 



 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

 

 DIREZIONE ORGANIZZATIVA VIII 
Programmazione Finanziaria, Gestione delle 

Risorse e Patrimonio 

 
 

PROPOSTA 
Deliberazione della Giunta Municipale 

 

 
 

OGGETTO:  
 

Autorizzazione al Club Rotary Castelvetrano-Valle del 

Belice per la collocazione di due sedute in Piazza Carlo 

D’Aragona, in prossimità della Chiesa Madre di Maria SS 

Assunta ed in Piazza Regina Margherita, in prossimità 

della Chiesa di San Domenico. 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale il 19/02/2021 

con deliberazione n. 20 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, 16/02/2021 

 

 

 

 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                    Istr. Tecn. Nicola Rizzuto 

 

                                                F.to Nicola Rizzuto 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrative esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

 

Data   16/02/2021                           IL RESPONSABILE 

                             Dott. Andrea Antonino Di Como 

                               F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 
ORGANIZZATIVA  

Per quanto concerne la regolarità contabile  
esprime parere: 

_Favorevole________________________________

__________________________________________

_________ 

Data 16/02/2021                    IL RESPONSABILE 
                          Dott. Andrea Antonino Di Como 
                          F.to Andrea Antonino Di Como 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 ALCAP.___________ IPR N.________________ 
 

 Data,_________________ 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA VIII 

“Programmazione Finanziaria, Gestione delle Risorse e Patrimonio” 

Attestando l'insussistenza, in relazione all'oggetto del presente atto, di ipotesi di conflitto di interessi, 

nemmeno potenziale, ai fini della Legge n.190/2012, nonché del Piano Triennale di Prevenzione dei 

fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad 

obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii., del vigente Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici; 

 

Premesso che il Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice, con nota prot. gen. n. 31255 del 30/07/2020 ha 

proposto la donazione,al Comune di Castelvetrano, di due seduteda collocarsi in Piazza Carlo D’Aragona in 

prossimità della Chiesa Madre di Maria SS Assunta ed in Piazza Regina Margherita in prossimità della 

Chiesa di San Domenico; 

 

Vista la proposta di progetto redatta dagli Architetti Valerio e Stefania Bandiera  dalla quale si evince che le 

due sedute saranno realizzate in legno di ulivo ed in acciaio corten ed avranno un profilo lineare dalle 

dimensioni in pianta di metri 0,50 x 3,00per un’altezza dal piano di calpestio di metri 0,40, il tutto come 

meglio evidenziato negli elaborati progettuali allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Vista la nota n. 14907 del 27/11/2021 con la quale la Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di 

Trapaniha autorizzato l’esecuzione delle opere alprogetto relativo alla collocazione delle due sedute sopra 

descritte con l’obbligo per la Ditta di comunicare, all’Unità Operativa 2, Sezione per i beni architettonici e 

storico artistici, la data di inizio e fine lavori allegando a quest’ultima, ampia documentazione fotografica dei 

lavori eseguiti e una dichiarazione con la quale il Direttore dei Lavori asseveri la conformità delle opere 

realizzate al progetto autorizzato; 

 

Considerato che la presente procedura non comporta oneri a carico dell’Ente, poiché tutte le spese per la 

realizzazione dell’opera sono a totale carico del Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

P R O P O N E 

 

Alla Giunta Municipale 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1) Di Prendere attodella proposta di donazione al Comune di Castelvetrano, di due sedute in legno ed 

in acciaio conten da parte del Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice. 

 

2) Di autorizzare il Club Rotary Castelvetrano-Valle del Belice alla collocazione delle due sedute in 

Piazza Carlo D’Aragona, in prossimità della Chiesa Madre di Maria SS Assunta ed in Piazza Regina 

Margherita, in prossimità della Chiesa di San Domenico così come dal progetto autorizzato dalla 

Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani con la nota n. 14907 del 27/11/2020 ed 

allegato alla presente deliberazione. 

 

3) Dare Atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico dell’Ente. 

 

4) Di demandare, al Responsabile della Direzione Organizzativa VIII di questo Comune, la definizione 

delle procedure consequenziali al presente atto deliberativo. 

 

5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto. 

 



6) Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12,  comma 2, 

della L.R. n. 44/1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile della Direzione Organizzativa VIII 

Dott. Andrea Antonino Di Como 

 
                                                        F.to Andrea Antonino Di Como 

 
















